
Skolens pædagogiske indsatsområder 

 

Skoleåret 2020/21 
I skoleåret 2020/21 var den overordnede pædagogiske indsats fordelt på tre områder: omlagt skriftlighed, 

virtuel undervisning og kvalificering af reformimplementeringen i faggrupperne. Hver enkelt lærer valgte 

selv, hvilket (eller hvilke) overordnede område(r) man ønskede at arbejde med, hvorefter man i de 

overordnede grupper fandt sammen i mindre grupper om et konkret pædagogisk udviklingsprojekt inden 

for et eller flere af de udstukne områder. Nogle projekter blev udfordret af den Coronabetingede 

nedlukning, som skolen blev udsat for fra midt i december 2020 til foråret 2021. 

Nogle overskrifter fra udviklingsgruppernes arbejde: 

”HF-skrivepædagogik”, ”Nye eksamensformer” (biologi, samfundsfag), ”Matematik i biologi-A faget”, 

”Produktion af undervisningsfilm” (oldtidskundskab), ”Nyt fællesforløb og eksamensform i Almen 

Sprogforståelse”, ”Virtuel læsevejledning via TEAMS”, ”Synlighed i bedømmelseskriterier” (Naturgeografi), 

”Skriftlighed i astronomi”, ”Stilladsering af skriftlige danskopgaver”, ”Matematik i SRP”, ”Virtuel 

undervisning i idræt”,  

Ovenstående udviklingsforløb er blevet formidlet i fagene på faggruppemøder og implementeret i det 

pædagogiske arbejde hhv. helt nye fagforløb. 

Andre overskrifter fra udviklingsgruppernes arbejde: 

”Undersøgelse af elevernes oplevelse af virtuel undervisning”, ”Virtuel vejledning i større skriftlige opgaver 

via TEAMS”, ”Klassens læringsmiljø og den enkelte elevs trivsel”, ”Fra præstations- til læringskultur”, 

”Formativ feedback på skriftlige opgaver”. 

Resultaterne/læringen fra ovenstående projekter er videreført i skoleåret 2021-22 i skolens overordnede 

indsatsområder for dette år. (Se nedenfor) 

 

Skoleåret 2021/22 
Lærerkollegiets læringskurve inden for virtuel undervisning var i sagens natur stærkt stigende på baggrund 

af de to nedlukningsperioder i 2020-21. De gode erfaringer, som er høstet i den forbindelse, har vi som 

skole søgt at fastholde ved indlæggelse af en planlagt virtuelle dag for hele skolen, hvor lærere og elever 

kan arbejde med at udnytte de positive muligheder, som den virtuelle undervisning giver i forhold til 

elevernes læring. På længere sigt er planen at arbejde med én til to årlige planlagte virtuelle dage. 

Ligeledes er virtuel vejledning i de større skriftlige opgaver lagt ind som en integreret del af 

tilrettelæggelsen af vejledningsarbejdet i SRP og SSO i skoleåret 2021-22. 

 På baggrund af skolenedlukninger hen over årene 2020 – 2021 var vi som skole indstillet på at skulle 

modtage nye elever med en baggrund fra folkeskoler og efterskoler præget af hjemsendelser. Således 

kunne vi forvente, at mange elever ville stå mere usikre end vanligt overfor at skulle lære i et fysisk 

læringsfællesskab med nye klassekammerater. 

 I skoleåret 2021/22 har det overordnede fokus derfor været på faglig og social trivsel med særlig vægt på 

eleverne i 1.g. Det er en pointe i dette fokus, at faglig trivsel og social trivsel hænger sammen og ikke kan 



adskilles i en gymnasiekontekst. Bevæggrunden for dette dobbelte fokus er et ønske om at lette 

overgangen for eleverne fra grundskole til gymnasiet i lyset af Corona-nedlukningerne samt et ønske om 

at flytte elevernes fokus fra præstation til læringsproces.  

Gennemførte tiltag: 

• Opstartsarrangement i august: Præsentation af projektarbejdet fra 2020-21 med fokus på 

læringsfællesskab og trivsel v. de deltagende lærere.  

• Fællesarrangement for alle lærere i august ved professor, Ph.d Ane Qvortrup, SDU, om elevers 

trivsel og læring under Corona-nedlukningerne. 

• Obligatorisk arbejde med faste par og makkerskabsgrupper i klasserne for at mindske den sociale 

usikkerhed. (tryghed til læring) 

• Pædagogisk seminar om læringskultur og klasserumskultur med pædagogiske konsulenter fra Link. 

Kurset indeholdt præsentation af konkrete øvelser og aktiviteter til brug i opbygning af elevernes 

tryghed og samarbejde i læringssituationer. Obligatorisk deltagelse af de nye 1g-lærerteam samt 

frivillig deltagelse af øvrige lærere. 

• Arbejde med formativ feedback (bl.a. gennem platformen Peergrade) i undervisningen for at øge 

elevernes fokus på læringsprocessen gennem det skriftlige arbejde frem for præstation i den 

enkelte skriftlige opgave. 

o Skolen har indsat krav til 1g-team om at sikre, at alle elever møder denne feedbackform i 

deres undervisning. Dette krav om formativ feedback er skrevet ind i teampapirerne. 

o For at understøtte det pædagogiske arbejde med formativ feedback er der afholdt interne 

kurser for lærere i anvendelse af platformen Peergrade og Peerfeedbackspillet. 

 

 

 

 



Resultater i forhold til socioøkonomisk reference 
 

Handleplan 2022/23 
Elevernes SRP-resultater er med til at præge det samlede eksamensresultat. Det ses af nedenstående 

oversigter, at SG indtil frem til 2021 har ligget på niveau i forhold til socioøkonomisk reference – dog til den 

lave side.  

I 2021 er elevernes SRP-resultat dårligere end forventet i forhold til socioøkonomisk reference. 

Karaktergennemsnittet ved sommereksamen 2022 var 7,95 (afrundet: 8,0) Dette resultat svarer til 

resultatet i 2020, men da den socioøkonomiske reference endnu ikke er lagt ud på UVM’s 

uddannelsesstatistik, (01.11.22) kan vi ikke umiddelbart afgøre, om resultatet er mere tilfredsstillende end 

sidste år. 

Allerede i skoleåret 2022-23 har vi foretaget følgende ændringer i 3g’ernes afsluttende SRP-proces frem 

mod skriveperioden: 

• SRP-forløbet igangsættes med eleverne 3 uger tidligere end foregående år for at give eleverne 

mere tid til fordybelse. (uge 49 i stedet for uge 51) 

• Elevernes fagvalg og tildeling af vejledere fremrykkes også til før jul. 

• Første SRP-dag (06.01.23) ændres fra en løsere ”halv arbejdsdag” for eleverne til en vejledningsdag 

med tidssat vejledning for eleverne med 15 minutters individuel vejledning med begge vejledere. 

• Den halve arbejdsdag placeres 10 dage efter den individuelle vejledning (16.01.23), hvor vejlederne 

er tilgængelige for eleverne. 

• I løbet af februar måned vil vi samle to klasser ad gangen til et modul med særskilt fokus på den 

videnskabelige basismodel. Modellen ligger som et grundlag for alle fag i den daglige undervisning, 

men vi har oplevet, at den ofte bliver en ”tilføjelse” til elevernes konkrete SRP-arbejde. Dette vil vi 

prøve at undgå ved at fokusere elevernes arbejde på dette tidspunkt, hvor de er midt i deres 

indledende proces. 

• I skriveperioden vil vi indlægge vejledninger, hvor eleverne skal have feedback på konkrete 

skriftlige produkter: Vejledere giver mundtlig feedback på op til én side fra elevens hånd. Dette har 

ikke tidligere været et krav til vejlederne. Formålet er at gøre vejledningen mere konkret for eleven. 

Følgende fastholdes: 

• I februar afholdes igen en struktureret individuel vejledning med begge vejledere (20.02.23) 

efterfulgt af en hel arbejdsdag for eleverne, hvor vejlederne er tilgængelige (28.02.23) og som 

afsluttes med aflevering af en problemformulering. 

•  

Det tre-årige SRP-forløb: 

Skolen er indgået i et fælles erfaringsudvekslingsnetværk med de øvrige fynske almene gymnasier med 

specielt fokus på SRP. Første møde er afholdt d. 07.09. 2022 og næste møde afholdes d. 25.04.23 på 

baggrund af evalueringer af skolernes evaluering af deres 3g SRP-forløb i foråret. 

Yderligere ønsker vi at kvalificere elevernes overførsel af læring fra det ene SRP-forløb til det næste op 

igennem deres gymnasieår frem mod den afsluttende SRP. Udarbejdelse af ændringer og udvikling af   

forløbene og læringen i disse vil blive et indsatsområde i foråret 2023 og skoleåret 2023-24. 

Implementeringen af disse ændringer vil blive løbende implementeret fra skoleåret 2023 og frem. 



Resultater i forhold til socioøkonomisk reference 
 

Resultater for Studieretningsprojektet (SRP)  
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